УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель главы
Администрации городского

округа город Уфа
Республики Башкортостан

С.С. Хусаинов

ПРОТОКОЛ №3
заседания Конкурсной комиссии по вопросам реализации на территории

городского округа город Уфа Республики Башкортостан проектов по
благоустройству дворовых территорий, основанных на местных

инициативах

Присутствовали: С.С. Хусаинов, О.П. Краснова, Ф.М. Ганиев, С.П. Кожевников, М.М.
Галиуллин, У.Т. Кильсенбаев, М.Ф. Ахмадуллин, Р.Ф. Зайнуллин, Т.Н. Сафиуллин, Ю.В.
Смирнов, А.А. Соснин, Н.Р. Савиных, С.А. Степанов, Ю.В. Танюкевич, Р.Р. Шакирянов, Р.Н.
Булатов, С.П. Фаризунов, О.А. Песков, КА. Фролов, М.М. Иванова, С.В. Ахматова, А.В.
Никитин, О.А. Котов, Г.В. Багаутдинова, О.В. Иванова, В.Р. Гильманов, Л.Т. Нургалиева, В.В.
Лукьянов, В.Н. Тимофеева,, И.С. Холод, И.К. Муслимов, А.А. Самойлова, А .Х  Актуганов, Д.И.
Карпов

Повестка заседания:

1. Внесение изменений в приложение №1 заседания Конкурсной комиссии по

вопросам реализации на территории городского округа город Уфа Республики

Башкортостан проектов по благоустройству дворовых территорий, основанных

на местных инициатив №2 от 25 мая 2017 года.

2. Утверждение Адресного перечня дворовых территорий городского округа

город Уфа Республики Башкортостан.

Выступили:
С.С. Хусаинов, О.П. Краснова, Ю.В. Смирнов, У.Т. Кильсенбаев, М.М. Иванова,
Ю.В. Танюкевич

г. Уфа 31 мая 2017 года

РЕШИЛИ:

1. Внести корректировки в перечень адресов с планируемыми ремонтами

инженерных сетей (приложение № 1 протокола заседания Конкурсной комиссии

№2 от 25 мая 2017 года), согласно письму МУП «Уфимские инженерные сети»

(в связи с переносом сроков планового ремонта), восстановив в перечне проектов

по благоустройству территорий дворовые территории по адресам: ул.

Строителей, д. 1а, 16.; ул. Степана Кувыкина, д. 17/1; ул. Авроры, д.7/4.

Голосовали: «За» Единогласно 22 чел.

г

2. Утвердить Адресный перечень дворовых территорий городского округа

город Уфа Республики Башкортостан, в соответствии с приложениями №1

(Основной раздел -  Адресный перечень проектов реализация которых

предусмотрена за счёт выделенных лимитов финансирования) и №2

(Дополнительный раздел -  Адресный перечень проектов, подлежащих

финансированию в случае возникновения экономии по итогам торгов).

Голосовали: «За» Единогласно 22 чел.

3. Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

заключить соглашение с Министерством жилищно-коммунального хозяйства

Республики Башкортостан о выделении денежных средств из бюджета

Республики Башкортостан на софинансирование проектов по благоустройству

дворовых территорий, основанных на местных инициативах.

4. Финансовому управлению Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан внести изменения в бюджет городского округа город

Уфа Республики Башкортостан, в части софинансирования со стороны бюджета

городского округа в размере 15% от суммы субсидии, предоставляемой из

бюджета Республики Башкортостан.

5. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики

Башкортостан:

5.1. внести изменения в действующие муниципальные программы не позднее

15 июня 2017 года, в соответствии с финансовым распределением средств на

реализацию проектов по благоустройству дворовых территорий;

5.2. провести конкурсные отборы подрядных организаций на проведение работ

по благоустройству дворовых территорий ГО г.Уфа РБ, в соответствии с

действующим законодательством;

5.3. создать комиссии, для приёмки работ по благоустройству дворовых

территорий, включив в их состав депутатов Совета городского округа город

Уфа Республики Башкортостан, представителей Министерства финансов

Республики Башкортостан (по согласованию) и представителей

общественности.

5.4. организовать работу по освобождению территорий победителей конкурса

от гаражных комплексов.

5.5. По заявкам, включенным в приложение №2, при условии наличия

экономии средств по итогам проведения конкурсных процедур, провести

дополнительные конкурсы.

6. Рекомендовать заявителям, заявки которых из приложений №2 и №3 не стали

победителями настоящего конкурсного отбора, подать заявки на 2018 год в

программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022

годы», предварительно доработав заявки (при необходимости).

Администрациям районов городского округа город Уфа Республики

Башкортостан оказать содействие в подготовке необходимого перечня

документов, в соответствии с территориальным распределением дворовых

территорий (возврат заявок производится по адресу: пр. Октября, 120/1, каб.

2-14 с 9-00 до 18-00, кроме выходных и праздничных дней, перерыв с 13-00 до

14-00, вн.т.233).

з

Члены Конкурсной комиссии:

№ Ф.И.О./Должность д Ъэдпись /
1 Зайнуллин Руслан Флюрович -  депутат Совета

городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

/
/

и>2 Смирнов Юрий Всеволодович -  депутат Совета
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (Ж

3 Сафиуллин Тагир Наилевич -  депутат Совета
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

4 Ахмадуллин Марат Фидаевич -  депутат Совета
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

5 Соснин Александр Аркадиевич - депутат Совета
городского округа город Уфа Республику
Башкортостан

< 3/:2СД\
6 Кожевников Сергей Петрович - глава

Администрации Калининского района городского^
округа город Уфа Республики Башкортостан

7 Кильсенбаев Урал Тагирович -  глава
Администрации Советского района городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

8 Галиуллин Марат Мударисович -  глава
Администрации Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

с1 ^
9 Краснова Ольга Павловна -  начальник

Управления экономики Администрации районов
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

10 Степанов Сергей Александрович -  председатель
Комитета по физической культуре и спорту
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Ж

11 Савиных Наталья Радиковна -  заместитель
начальника Финансового управления
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

(кг
12 Танюкевич Юрий Владимирович -  заместитель

начальника Управления земельных и
имущественных отношений Администрации ГО г.
Уфа Республики Башкортостан Ж

13 Шакирянов Ришат Робертович — заместитель
начальника Главного управления архитектуры и
градостроительства Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан У'

14 Фаризунов Салават Павлович- главный инженер
филиала «Газпромгазораспределение» в городе
Уфа у

15 Песков Олег Александрович -  главный инженер
северного района тепловых сетей ООО «БашРТС»
(Калининский, Орджоникидзевский районы) (У/

16 Фролов Кирилл Александрович -  главный
инженер южного района тепловых сетей ООО
«БашРТС» (Советский, Кировский, Ленинский,
Октябрьский районы)

17 Никитин Андрей Валерьевич -  руководитель
службы технического развития систем
водоснабжения и водоотведения МУП
«У фаводоканал»

18 Иванова Марина Маратовна -  инженер отдела
реализации ремонтно-инвестиционных программ
МУП «Уфимские инженерные сети»

19 Ахматова Светлана Викторовна- заместитель
начальника службы по организации начислений и
сбора платежей на ЖКУ МУП «Единый расчётно-
кассовый центр» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

20 Булатов Рим Нигматьянович -  председатель
городского Совета общественного контроля

21 Нуртдинов Эльдар Расихович -  руководитель
Центра изучения гражданских инициатив ГАНУ
«Институт стратегических исследований
Республики Башкортостан»

л
Протокол вёл В.Р. Гильманов, 279-05-80

Основной перечень
Приложение №1

№
п/п Заявитель Адрес Район

1 ООО УК "Солнечная" ул. Бакалинская, д. 19 Кировский

2
АО "УЖХ Октябрьского района ГО
г.Уфа РБ"

пр.Октября, д. 130/3,
д. 13 0/4

Октябрьский

3
ОАО "УЖХ Сипайловский
Октябрьского района ГО г.Уфа РБ" ул.Б.Бикбая, д.38/2

Октябрьский

4 ТСЖ "Профи" ул.К.Маркса, д.53/1 Ленинский

5
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Первомайская, д.44

Калининский

6
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Первомайская, д.88/1

Калининский

7
ОАО "УЖХ Сипайловский
Октябрьского района ГО г.Уфа РБ" ул.Юрия Гагарина, д.72

Октябрьский

8
АО "УЖХ Октябрьского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Проспект Октября,
д.63/1, 63/2, 61/1, 61/2

Октябрьский

9
ООО "ТЖХ Ленинского района г.Уфа
РБ" ул .Достоевского, д.68

Ленинский

10
АО "УЖХ Октябрьского района ГО
г.Уфа РБ" ул.Российская, д. №№92,94

Октябрьский

11
АО "УЖХ Октябрьского района ГО
г.Уфа РБ" ул. Энтузиастов, д.6

Октябрьский

12
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Блюхера, д.3/1

Орджоникидзевский

13
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Конституции, д.7

Орджоникидзевский

14
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Уфимское шоссе, д.23/2

Орджоникидзевский

15
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Мира, дом 3

Орджоникидзевский

16
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Борисоглебская, дом 30

Орджоникидзевский

17
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Кольцевая, д.45

Орджоникидзевский

18
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Даута Юлтыя, д.4, 4/1

Орджоникидзевский

19
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ"

ул.Борисоглебская, дом
30/1, 30/2

Орджоникидзевский

20
АО "УЖХ Дёмского района ГО г. Уфа
РБ"

ул.Магистральная, д.27/1,
27/2

Дёмский

21
АО "УЖХ Дёмского района ГО г. Уфа
РБ" ул.Правды, д.25

Дёмский

22
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул. Нежинская, д. 39

Калининский

23
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Мушникова, д.2, 2/1

Калининский

24
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ" ул .Достоевского, д. 156,158

Кировский

25
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ" ул.Менделеева, д.112/2

Кировский

26
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ" ул.Ст.Кувыкина, д. 17/1

Кировский

27
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ"

ул.Новомостовая, д.25,
ул.Энгельса, д.24

Кировский

28
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ" ул.Бехтерева, д. 12

Кировский

29
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ"

ул.Коммунистическая,
д. 105

Кировский

30
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ" ул.Достоевского, д. 160

Кировский

31
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Льва Толстого, д.5

Орджоникидзевский

32
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Ад. Ушакова, д.86

Орджоникидзевский

33
ОАО "УЖХ Сипайловский
Октябрьского района ГО г.Уфа РБ" ул.Б. Бикбая, д. 12/1

Октябрьский

34
ОАО "УЖХ Сипайловский
Октябрьского района ГО г.Уфа РБ" ул.Б. Бикбая, д.38/1

Октябрьский

35
ОАО "УЖХ Сипайловский
Октябрьского района ГО г.Уфа РБ" ул. Юрия Гагарина, д.54

Октябрьский

36 ТСЖ "Дёма" ул.Грозненская, д.69/1 Дёмский

37

Совет МКД 71/2, 71/3 по проспекту
Октября Октябрьского района г. Уфы
РБ

ул.Проспект Октября,
д.71/2, 71/3

Октябрьский

38
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Проспект Октября,
д.24/2

Советский

39
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Проспект Октября,
Д.43/1

Советский

40
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Проспект
Октября,д.43/4

Советский

41
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Проспект Октября,
д.25/1

Советский

42
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ" ул.Зорге, д.34/3

Советский

43
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Проспект Октября,
Д.45/1

Советский

44
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Проспект Октября, д. 18,
18/1, 18/2

Советский

45
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ" ул.Проспект Октября, д.45

Советский

46
ООО "ТЖХ Ленинского района г.Уфа
РБ" ул.Коммунистическая, д. 14

Ленинский

47
ООО "ТЖХ Ленинского района г.Уфа
РБ"

ул.Революционная, д.2 8,
30, 32, 30/1

Ленинский

48 ТСЖ "Нарат" ул. Гафури, д.54 Ленинский

49
АО "УЖХ Октябрьского района ГО
г.Уфа РБ" ул.Парковая, д. 10

Октябрьский

50
ООО "Интеграл-жилфонд-сервис"
(ИЖФС) ул.Ферина, 13/1

Калининский

51 ООО "ЖЭУ № 64" ул.Рыльского, д.20 Октябрьский
52 ООО "ЖЭУ № 64" ул.Б.Бикбая, д.41 Октябрьский

53
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.бульвар Славы, 2/3

Орджоникидзевский

54
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ"

ул.Богдана Хмельницкого,
Д.114

Орджоникидзевский

55
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Вологодская, д.78

Орджоникидзевский

56
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Суворова, д.88

Орджоникидзевский

57
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Свободы, д.38/1

Орджоникидзевский

58
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Коммунаров, д.59

Орджоникидзевский

59
АО "УЖХ Октябрьского района ГО г.
Уфа РБ" ул.50 лет СССР, д.44

Октябрьский

60
АО "УЖХ Дёмского района ГО г. Уфа
РБ" ул.Центральная, д. 1/2

Дёмский

61
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Российская, д. 17/3

Орджоникидзевский

62
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ"

ул.Интернациональная,
д.85, 87, 89

Калининский

63
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ"

ул.Интернациональная,
д. 125/1, д.125/2

Калининский

64
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Орджоникидзе, д.8, 10

Калининский

65
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Ад. Ушакова, д.70, 72/1

Калининский

66
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Черниковская, д.52

Калининский

67
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Орджоникидзе, д.5

Калининский

68
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Ферина, д.22

Калининский

69
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ"

ул. Маш иностроителей,
д.4/1 Интернациональная,
д. 139

Калининский

70
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Нежинская, д.37

Калининский

71
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Черниковская, д. 12

Калининский

72
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Кольцевая, д. 174

Калининский

73
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ" ул.Менделеева, д.112

Кировский

74
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ" ул.Цюрупы, д.80

Кировский

75
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ"

ул.Чернышевского, 122,
122/1

Кировский

76
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ" ул.Сочинская, д. 10/1

Кировский

77
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ" ул.Бессонова, д.21

Советский

78
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Проспект Октября,
д.43/2

Советский

79
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.8 марта, д.20, Айская,
Д-83

Советский

80
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

г

ул.Зорге, д.34/1
Советский

81
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Революционная, д. 131,
Мингажева, д. 121 Советский

82
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ" ул.Зорге, д. 14

Советский

83
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ" ул.Подвойского, д. 17, 21

Советский

84
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Степана Халтурина,
д.53/1

Советский

85
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ" ул.Зорге, д.34/2

Советский

86
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Проспект Октября,
Д.23/5

Советский

87
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ" ул.Мингажева, д. 123

Советский

88
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ" ул.Зорге, д.40/2

Советский

89 Совет МКД № 36 по ул. Транспортной
ул.Транспортная, д.36, 34,
32, 32/1, 34/2

Калининский

90
АО "УЖХ Дёмского района ГО г. Уфа
РБ" ул.Дагестанская, д.27

Дёмский

91
АО "УЖХ Дёмского района ГО г. Уфа
РБ" ул .Ухтомского, д.26

Дёмский

92
ООО "ТЖХ Ленинского района г.Уфа
РБ" ул. М. лесозаводская, д.2/1

Ленинский

93
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ"

ул.Коммунистическая,
д.85,87

Кировский

94
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Кремлёвская, д.55

Орджоникидзевский

95
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Борисоглебская, д.8, 10

Орджоникидзевский

96
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ"

ул.Богдана Хмельницкого,
д.88/1, ул.Коммунаров,
д.59/1

Орджоникидзевский

97
ОАО "УЖХ Калининского района ГО
г. Уфа РБ" ул.Черниковская,85, 85/1

Калининский

98
АО "УЖХ Кировского района ГО
г.Уфа РБ" ул.Театральная, д.5,5/1

Кировский

99 ТСЖ "Дёма" ул.Грозненская, д.69 Дёмский

100
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ"

ул.Проспект
Октября,д.43/3

Советский

101
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ" ул.Проспект Октября, д.43

Советский

102
ОАО "УЖХ Советского района ГО г.
Уфа РБ" ул.Зорге, д.36/1

Советский

103
АО "УЖХ Октябрьского района ГО
г.Уфа РБ" ул. 50 лет СССР, д. 43/2

Октябрьский

104
ООО "УЖХ Октябрьского района ГО
г. Уфы РБ" ул.Менделеева, 213/2

Октябрьский

105 ООО "ЖЭУ-54" ул.Гвардейская, д.48/3 Калининский
106 ООО "ЖЭУ № 64" ул.Рыльского, д. 12/1 Октябрьский
107 ООО "ЖЭУ № 64" ул.Рыльского, д.20/1 Октябрьский

108
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Мира, д.22

Орджоникидзевский

109
ОАО "УЖХ Орджоникидзевского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Бульвар Славы, д. 15

Орджоникидзевский

Приложение №2
Дополнительный перечень

(Реализация проектов возможна, при наличии экономии по итогам торгов на
выбор подрядчиков по благоустройству дворов)

№
п/п Заявитель Адрес Район

1
ОАО "УЖХ Калининского района ГО г. Уфа
РБ"

ул. Черниковская, д.79,
Д.79/1

Калининский

2
ОАО "УЖХ Калининского района ГО г. Уфа
РБ"

ул.Интернациональная,
Д-149

Калининский

3
ОАО "УЖХ Калининского района ГО г. Уфа
РБ" ул.40 лет Октября, д.4а Калининский

4 АО "УЖХ Кировского района ГО г.Уфа РБ" ул.Строителей, д. 1а, б
Кировский

5 АО "УЖХ Кировского района ГО г.Уфа РБ"
ул.Кирова, д.40,40/1, ул.
Худайбердина, д. 17 Кировский

6 ОАО "УЖХ Советского района ГО г. Уфа РБ" ул.Проспект Октября, д.24/1 Советский
7 ОАО "УЖХ Советского района ГО г. Уфа РБ" ул.Проспект Октября, д.22/1 Советский

8
ОАО "УЖХ Сипайловский Октябрьского
района ГО г.Уфа РБ" ул.Натальи Ковшовой, д. 11 Октябрьский

9 ООО "ТЖХ Ленинского района г.Уфа РБ" ул.Аксакова, д.62 Ленинский
10 АО "УЖХ Кировского района ГО г.Уфа РБ" ул.Авроры, д.7/4 Кировский
11 ТСЖ "Северный" пр.Октября, д. 128/3 Октябрьский

12 ООО "ТЖХ Ленинского района г.Уфа РБ" ул.Гоголя, д.80 Ленинский

13 ТСЖ "Парус" ул. Бикбая, д.44 Октябрьский

Приложение №3
Отклоненные заявки

№ Заявитель Адрес Район

1
ООО "Управляющая компания Строй-
город" ул.Лётчиков, д.2/1

Ленинский

2 Совет МКД
Г енерала Г орбатова,
Д-11/1

Кировский

3
ОАО «УЖХ Сипайловский
Октябрьского района ГО г.Уфа РБ»

ул.Академика Королёва,
Д-2

Октябрьский

4
ОАО «УЖХ Сипайловский
Октябрьского района ГО г.Уфа РБ» ул.Маршала Жукова, д.8

Октябрьский

5 ТСЖ «Аксаковский» ул.Аксакова, д.56
Ленинский

6 ООО «Трест жилищного хозяйства»
ул.Достоевского, д.73,
73/1

Ленинский

7 ТСЖ «Ихлас» ул.Кавказская, д.6/3, 8/3
Кировский

8 ООО «Престиж»
ул.К.Маркса, д.49 Ленинский